12 

• Terrazza – mq. 11 

• Sottotetto – mq. 55 

• Posto auto scoperto – mq. 15 

Totale Superficie Commerciale = mq. 109,10 

Applicando il metodo del MCA come da allegata tabella di calcolo ricaviamo che il bene ha 

un Valore di Mercato pari ad € 140.000,00 (diconsi Euro centoquarantamila/00). 

Si precisa che il valore di mercato dell’immobile stabilito dal sottoscritto mediante 

procedimento multiparametrico è da considerarsi a corpo e non a misura, pertanto, in ottemperanza 

alla disposizione dell’art. 568 comma II del c.p.c. e solo per tale fine, si determina un valore di €/mq.

[...]

di mercato dovremo applicare una percentuale di abbattimento del 14,28%, al quale andranno 

sottratti € 3.000,00 per costi di ripristino legittimità dei luoghi. Avremo pertanto che il prezzo a base 

d’asta sarà: 

VALORE A BASE D’ASTA 

€ 140.000,00 x (1-0,1428) – € 3.000,00 = € 117.008,77 

ed in cifra tonda € 117.000,00 

(diconsi Euro centodiciassettemila/00). 

Lotto 2 

Posto auto scoperto con resede in Collesalvetti, Frazione Vicarello, 

Via Guglielmo Marconi n. 57 

Veduta Aerea Sovrapposizione Catastale 

ACCERTAMENTO DELLA PROPRIETÀ 

Il lotto edificabile sul quale è stato costruito il complesso edilizio comprendente i beni

[...]

16 – coefficiente mercantile 0,35 

• Resede – mq. 56 – coefficiente mercantile 0,10 

Totale Superficie Commerciale = mq. 11,20 

Avremo pertanto che il Valore di Mercato del presente lotto sarà: 

mq. 11,20 x €/mq. 1.283,23 =  € 14.372,176 

ed in cifra tonda € 14.000,00 

(diconsi Euro quattordicimila/00). 

DETERMINAZIONE INDENNITÀ DI OCCUPAZIONE 

Essendo il bene occupato senza titolo si procede di seguito a determinare l’indennità di 

occupazione. 

Da un esame delle proposte di locazione si riscontra una sostanziale corrispondenza con le

[...]

Procedendo nel calcolo di queste condizioni limitative causate dalla vendita forzata, al valore 

di mercato dovremo applicare una percentuale di abbattimento del 8,88%. Avremo pertanto che il 

prezzo a base d’asta sarà: 

VALORE A BASE D’ASTA 

€ 14.000,00 x (1-0,0888) = € 12.757,23 

ed in cifra tonda € 13.000,00 

(diconsi Euro tredicimila/00). 

Lotto 3 

Posto auto scoperto in Collesalvetti, Frazione Vicarello, 

Via Guglielmo Marconi n. 57 

Veduta Aerea Sovrapposizione Catastale 

ACCERTAMENTO DELLA PROPRIETÀ 

Il lotto edificabile sul quale è stato costruito il complesso edilizio comprendente i beni